
Nuo rudens – ir vaiko ugdymas šeimoje

Vyriausybės nutarimu nuo rugsėjo 1-osios vaikai gali būti mokomi šeimoje pagal
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas. Taip
įgytas išsilavinimas prilyginamas gautam mokykloje.

Pasirinkus ugdymąsi šeimoje, vaiko iki 14 metų tėvai/globėjai/rūpintojai arba pats 14–18
metų vaikas, turėdamas jų rašytinį sutikimą, ir pasirinkta mokykla sudarys mokymo sutartį.
Prieš tai mokykla privalės atlikti namų darbus – pasitelkusi specialistus iš kitų institucijų
įvertinti ugdymosi šeimoje sąlygas, vaiko brandos ir žinių lygį.

Sudarius sutartį mokykla moksleivį aprūpins mokomąja medžiaga, konsultuos (jei bus
pageidaujama), periodiškai vertins, kaip užtikrinamas socializacijos poreikis. Pasirinkusieji
ugdymą namie bus lygiaverčiai švietimo įstaigos mokiniai. Jie galės dalyvauti mokyklos
neformaliojo  švietimo programose, renginiuose, akcijose, socialines ir emocines
kompetencijas ugdančiose prevencinėse programose, o nuo moksleivių skirsis tuo, kad
namie mokytojai jiems neves pamokų, tik konsultuos tam tikrą valandų skaičių, vertins
pasiekimus ir pažangą.

Panevėžyje vaikų mokymą šeimoje padės organizuoti šios įstaigos: 

lopšeliai-darželiai „Rūta“ ir „Voveraitė“ (priešmokyklinio ugdymo programa);
M. Karkos pagrindinė mokykla (pradinio, pagrindinio ugdymo I dalies programa);
V. Žemkalnio gimnazija (pagrindinio ugdymo II dalis ir vidurinis ugdymas).

Prašymą pagal atitinkamą programą už vaiką iki 14 metų pasirinktos įstaigos vadovui
pateikia tėvai/globėjai/rūpintojai. Jei vaikui nuo 14 iki 18 metų – jis pats, gavęs rašytinį
tėvų/globėjų/rūpintojų sutikimą.

Su prašymu pateikiami dokumentai:

tėvų/globėjų/rūpintojų sutikimas dėl ugdymosi sąlygų šeimoje patikrinimo;1.
užpildytas klausimynas tėvams/globėjams/rūpintojams ir vaikui dėl ugdymosi šeimoje2.
sąlygų;
priešmokyklinio ugdymo pedagogo (-ų) rekomendacija (jei vaikas bus ugdomas pagal 1-3.
osios klasės programą);
vaiko mokymosi pasiekimus ar išsilavinimą patvirtinantis dokumentas (mokymosi4.
pasiekimų pažymėjimas, pažyma arba įgyto išsilavinimo pažymėjimas);
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Panevėžio apskrities skyriaus5.
informacija apie tai, kad nebuvo nustatyta vaiko teisių pažeidimų, susijusių su



Nuo rudens – ir vaiko ugdymas šeimoje

tėvų/globėjų/rūpintojų pareigų nevykdymu/netinkamu vykdymu dėl narkotinių
(psichotropinių) medžiagų, alkoholio vartojimo, smurto, ar kitų vaiko atstovų, su
kuriais jis gyvena, veiksmų/neveikimo, galinčių turėti įtakos užtikrinant vaiko teisę į
mokslą, per pastaruosius 2 metus nuo tėvų/globėjų/rūpintojų prašymo pateikti
informaciją  gavimo dienos;
Savivaldybės informacija, kad nebuvo (nėra) skirtos minimalios ar vidutinės priežiūros6.
priemonės vaikui, nebuvo (nėra) taikoma atvejo vadyba per pastaruosius 2 metus nuo
tėvų/globėjų/rūpintojų prašymo pateikti informaciją  gavimo dienos.

 

Jei norite, kad vaikas būtų ugdomas šeimoje jau nuo šio rudens, prašymą ir dokumentus 
mokyklos vadovui privalote pateikti nuo birželio 15 iki 30 d.

Jei 2021 m. ir vėliau – nuo einamųjų metų balandžio 15 d. iki birželio 1 d.


